中国机电产品进出口商会
机电商市场字[2017] 001号

关于邀请参加第五届中国义乌国际装备博览会的函

广州市商务委员会：

为展示国内外装备制造业的先进技术和产品，加快引进国际先进装备和

技术，促进国内装备制造技术推广和产品销售，打造国际装备交易平台，由

浙江省人民政府主办的“2017 中国义乌国际装备博览会”（以下简称“2017

义乌装博会”）将在浙江义乌举办。

现将 2017义乌装博会的有关事宜通知如下：

一、基本情况

（一）时间：2017年 11月 23-25日

（二）地点：义乌国际博览中心

（三）主办单位：浙江省人民政府

（四）承办单位：浙江省经济和信息化委员会、浙江省商务厅、浙江省

科技厅、浙江省各地市人民政府、义乌市人民政府、中国机电产品进出口商

会

（五）专业展设置:

 数控机床与金属加工设备展

包括金属切削机床、特种加工机床等；数控系统、检测仪器、量仪、工

量具、磨料磨具、机床附件、数显装置等。

 工业自动化及机器人展

包括焊接、喷涂、码垛、搬运等工业机器人整机和控制器、减速机、伺

服电机、传感器等零部件，以及服务机器人、3D打印、虚拟现实设备等。

 包装、印刷及塑料机械展

各类食品包装、塑料包装机械、灌装机等包装机械；印前印后设备、装

订设备、辅助器材等印刷机械；注塑机、造粒机、吹膜机，吹塑机、吸塑

拉丝机等塑料机械等。

 太阳能应用产品及电力电工展

包括照明电器、LED照明产品、灯具及灯饰；太阳能发电系统、太阳能应

用产品；电机、发电控制系统、变压器及其它输配电装置、元器件等；

 节能环保装备展

包括节能风机、节能电机、节能锅炉窑炉等节能设备；水污染治理、大

气污染治理、固体废物处理等环保设备；净饮水机、空气净化器；新能源

汽车及配件、充电桩等。

 仓储物流设备展

叉车、液压车、立体货架、搬运车辆、仓储自动化集成系统、自动分拣

系统、输送机等；称重、包装设备、包装机、打标机、打包机、缠绕机、

捆扎机等。

 通用机械及零部件展

包括泵、风机、压缩机、阀门等通用机械设备；轴承、齿轮、紧固件、

密封件等基础零部件；纺织机械、制鞋机械、木工机械等专用加工机械。

二、往届回顾

义乌装博会以实施“中国制造 2025”和“互联网+”战略为契机，突出

“智能、绿色、环保”主题，得到了台湾区电机电子工业同业公会、台中

世界贸易中心、台湾机械工业同业公会、罗马尼亚布加勒斯特工商会的支

持。2016年装博会成功招引来自全国 15个省(区、市)以及美国、德国、日

本、韩国等 11个国家和地区的 800余家企业参展，展出面积近 8万平方米。

包括中国通用技术集团、中国机械工业集团、中国有色集团、新松、娃哈

哈、科沃斯、广州数控、大族激光、奔腾激光、大连机床、宝鸡机床、杭

州锅炉、万马新能源、杭叉集团、宁波海天、富强鑫等 300 余家国内装备

制造行业龙头以及德国德曼、埃马克、帝奥电梯，台湾丽驰、台湾友佳、

台湾气立，日本 SMC、日立、安川、那智不二越，美国必迪艾、法国史陶比

尔等近百家全球行业知名企业参展。另有来自美国、德国、日本、韩国等

20个国家的采购商团组参观装博会，现场举办 “央企采购洽谈会”、“境外

企业采购洽谈会”、“泰州优势产业智能装备采购洽谈会”、“境内企业采购

洽谈会”等 10余场次采购对接活动。

三、展会亮点

（一）浙江省装备制造业市场前景广阔，潜力巨大。未来五年（2015-2020

年）每年年均实施“机器换人”项目 5000项、完成技术改造投入 5000亿元。

（二）德国、美国、日本、意大利、罗马尼亚等 20余个装备强国组团参

展。

（三）90个国内外商协会、30家专业媒体、100家专业网站、40个国内

外专业展会立体式宣传。

（四）10余场分行业精准匹配采购洽谈会创造企业间对点贸易。

（五）近 10场精品论坛活动，引领业界把握市场动脉。

四、报名咨询

更多信息，欢迎关注装博会官方微信平台“义乌装博会”、浏览装博会官

网（www.ywmeexpo.com）或通过以下方式联络我们：

    联系人：李成功、吴世东、李海强

电话：010-69820806       传真：010-69828808

邮箱：ywmeexpo@126.com

    我们期待与您在 2017装博会现场相聚！

中国机电产品进出口商会

2017年 2月 9日

http://www.ywmeexpo.com/